
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025041100169

169

Nº 70, sexta-feira, 11 de abril de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DO TRIBUNAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90008/2025 - UASG 70001

Nº Processo: 1385-5/2023. Objeto: Prestação de serviço de transporte
rodoviário de materiais eleitorais e de bens comuns no sistema porta a porta, em âmbito
nacional, pelo período de 5 (cinco) anos, prorrogáveis nos termos da lei, consoante
especificações, exigências e prazos constantes do Termo de Referência. . Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 11/04/2025 das 08h00 às 17h59. Endereço: Setor de Administração
Federal Sul Quadra 7 Lote 1/2, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/70001-5-90008-2025. Entrega das Propostas: a partir
de 11/04/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 06/05/2025
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

NERIA CLAUDINA ALVES DE OLIVEIRA BORGES
Pregoeira

(SIASGnet - 08/04/2025) 70001-00001-2025NE999999

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2025 - UASG 070001

Número do Contrato: 21/2022.
Nº Processo: 2021.00.000001517-2.
Dispensa. Nº 0/0000. Contratante: TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL - TSE. Contratado:
37.142.932/0001-89 - SISTEMA DE EMERGENCIA MOVEL DE BRASILIA LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência contratual do Contrato-TSE nº 21/2022 pelo período de
11/4/2025 a 11/4/2026. Vigência: 11/04/2025 a 11/04/2026. Valor Total do Contrato: R$
74.094,99. Fundamento Legal: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993 e Cláusula Doze do
Contrato-TSE nº 21/2022. Data de Assinatura: 10/04/2025. Assinam: Milagres de Loyola
Fleury , Secretária de Administração, pelo TSE; Elaine Cristina Rolemberg de Paulo,
Representante Legal, pela contratada.

(COMPRASNET 4.0 - 10/04/2025).

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 90019/2025

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: Vencedora: Lanlink Soluções e
Comercialização em Informática S.A - CNPJ: 19.877.285/0002-52.

ANNA CAROLINA SEIXAS LOPES
Pregoeira

(SIDEC - 10/04/2025) 050001-00001-2025NE000107

S EC R E T A R I A
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Processo nº 017476/22-00.083. Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 49/2022,
celebrado entre o SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR e a RYBENÁ TECNOLOGIAS ASSISTIVAS
LTDA. OBJETO: Prorrogação contratual. VIGÊNCIA: 27/06/2025 a 26/12/2027. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 10/04/2025. ASSINAM:
José Carlos Nader Motta, Diretor-Geral, pelo Contratante, e Alderval Marinho Milhomens
Coelho, Presidente, pela Contratada. Eliane Sá Ricarte. Coordenadora de Licitações.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO OITAVO AO CONTRATO nº 39/2020. CONTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA 4ª Região. CONTRATADA: MONTENGE ENGENHARIA LTDA. OBJETO DO
CONTRATO: prestação de serviços continuados de manutenção predial. OBJETO DO TERMO
ADITIVO: a prorrogação do Contrato pelo prazo de 01 (um) mês, a partir de 22/04/2025 .
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho n.º 168396 - Julgamento de Causas na
Justiça Federal; Natureza da Despesa 3390.37 - Locação de Mão de Obra e Reforço à Nota
de Empenho n.º 2025NE520299. VALOR : R$ 93.441,03 (noventa e três mil quatrocentos e
quarenta e um reais e três centavos) . PA: 0007221-43.2020.4.04.8000. ASSINATURA: Sr.
Arnaldo Fenando Girotto, Diretor-Geral, em 10/04/2025.

AVISO DE PENALIDADE

A Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, APLICA à empresa BUSCA DE IDEIAS E SOLUÇÕES
COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - BIS LTDA, inscrita sob o CNPJ nº
50.849.240/0001-33 as seguintes penalidades: 1. multa administrativa de R$ 7.600,00 (sete
mil e seiscentos reais ) à contratada em razão do inadimplemento do avençado e, 2.
sanção de suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de licitar com
a União, pelo período de 6 (seis) meses, com fulcro no art. 87, inciso III, da Lei nº 8.666/93.
DATA DA DECISÃO: 19/2/2025, pela Des. CARLA MARIA SANTOS DOS REIS.

Manaus, 10 de abril de 2025.
CYNTHIA EDWARDS MOUTA

DIRETORA-GERAL

AVISO DE PREÇO REGISTRADO

SEI nº 0004230-94.2025.6.04.0000. A Presidente do Tribunal Regional Eleitoral
do Amazonas (TRE-AM), no uso de suas atribuições, AUTORIZA a revisão no valor
registrado no item 2 (açúcar cristal - 1kg) da Ata de Registro Preços ARP nº 6/2025 (Pregão
Eletrônico 90030/2024 - UASG 70003), com alteração do valor unitário de R$ 4,00 para R$
4,69. Data da autorização: 9/4/2025, pela Des. Carla Maria Santos dos Reis.

Manaus - AM, 10 de abril de 2025.
CYNTHIA EDWARDS MOUTA

Diretora-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 35/2025/TJBA, firmado entre a União, por
intermédio do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e o Tribunal de Justiça do Estado
da Bahia - TJBA. OBJETO: Uso compartilhado da API (Application Programming
Interface), desenvolvida pelo TRE com o apoio do TJBA, com a finalidade de integrar
o Robô RIC (Robô de Informações da Corregedoria) à base de dados de eleitores
falecidos do TRE-BA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021 e Decreto nº
11.531/2023. Processo SEI n.º 0001957-74.2025.6.05.8000. VIGÊNCIA: 60 meses
contados da data da assinatura. ASSINATURA: 24/03/2025. SIGNATÁRIOS:
Desembargador Abelardo Paulo da Matta Neto, pelo TRE-BA, e a Desembargadora
Cynthia Maria Pina Resende, pelo TJBA. Salvador, 10 de abril de 2025. Des. Abelardo
Paulo da Matta Neto. PRESIDENTE.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato N.º 58/2022, celebrado entre a União, através do
Tribunal Regional Eleitoral do Ceará e a empresa INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE
AUTOMAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA. Objeto: a fim de prorrogar o Contrato por mais 12
(doze) meses, a partir de 20 de julho de 2025. SEI n. 2025.0.000000181-3. Assina pelo TRE:
Raimundo Nonato Silva Santos, Desembargador Presidente do TRE-CE. DATA: 08.04.2025.
DES. RAIMUNDO NONATO SILVA SANTOS. PRESIDENTE DO TRE/CE.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Espécie: 3.º Termo de Apostilamento ao Contrato de N.º 65/2021, celebrado com a
empresa OFICAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Objeto: a fim de reajustar retroativamente
a 18 de janeiro de 2025, o valor do contrato no percentual de 4,56% (quatro vírgula
cinquenta e seis por cento), correspondente ao IPCA acumulado de 12 meses para o mês
de janeiro de 2025, passando o valor global do contrato para R$ 9.248,68 (nove mil,
duzentos e quarenta e oito reais e sessenta e oito centavos). SEI n.º 2025.0.000004736-8.
Assina Des. Raimundo Nonato Silva Santos, Presidente do TRE/CE. Data: 10/04/2025.
DES. RAIMUNDO NONATO SILVA SANTOS. PRESIDENTE DO TRE/CE.

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
SEÇÃO DE LICITAÇÕES
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 8/2025

SEI.: 2024.0.000009261-8. O Tribunal Regional Eleitoral do Ceará torna público o
resultado do Julgamento do Chamamento Público 08/2025 que tem como objeto a pré-
qualificação de interessados em participar de futura seleção de fornecedores promovidas
pelo TRE/CE para a locação, no modelo conhecido como "built to suit" - BTS com facilities de
manutenção predial preventiva, corretiva e preditiva, de imóvel para instalação de Unidades
Administrativas e de atendimento, mediante coleta de propostas técnicas de imóvel não
residencial urbano que atenda aos requisitos mínimos especificados, visando uso institucional
para funcionamento da sede do Cartório Eleitoral de Canindé, segundo as especificações do
edital e seus anexos. Foi habilitada e Pré-qualificada a empresa AR IMOBILIARIA LTDA por ter
comprovado todos os requisitos estabelecidos no edital. Maiores esclarecimentos pelos
telefones 3453-3736 e 3453-3737.

Fortaleza - CE, 10 de abril de 2025.
ANDRÉIA VASCONCELOS TOMAZ

P/ Comissão Permanente de Chamamento Público,
Credenciamento e Leilão

AVISO DE PENALIDADE

O Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo aplicou à empresa OFFICE TECH
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 07.366.769/0001-77, por intermédio de decisão proferida pela
Presidência da Corte no processo administrativo SEI 0003653-85.2024.6.08.8000, com base
no Contrato TRE/ES 13/2023, a penalidade de multa no valor de R$ 1.200,00 (um mil e
duzentos reais), ficando seu representante legal NOTIFICADO quanto à possibilidade de
apresentar recurso no prazo de 15 (quinze) dias úteis contados desta publicação.

LETICIA FIGUEIRA WERNECK
Chefe da Seção de Contratos

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2025

O TRE-GO torna pública a homologação da licitação, modalidade Pregão, na
forma eletrônica, nº 90009/2025 (Processo nº 24.0.000018793-0), cujo objeto é a locação
de veículos automotores do tipo sedan, com motoristas executivos. EMPRESA VENCEDORA:
IMPACTO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 20.102.044/0001-30, ao preço de: R$
987,0000 (unitário) / R$ 59.220,0000 (total). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 10/04/2025. Os
autos encontram-se com vistas franqueadas aos interessados.

Goiânia, 10 de abril de 2025.
BENEDITO DA COSTA VELOSO FILHO

Assessor de Licitações

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 90005/2025.

Objeto: Prestação de Serviços de Agenciamento de Viagens, com cotação,
marcação, remarcação, emissão e cancelamento de passagens aéreas nacionais e
internacionais, com disponibilização de ferramenta ou sistema eletrônico para realização
dessas ações e cotação e emissão de seguro viagem para viagens internacionais. Processo
Adm. n.º 0000953-07.2025.6.12.8000. Empresa Vencedora: F.L.B VIAGENS E TURISMO LTDA,
CNPJ nº. 12.669.334/0001-31. Item 1: Valor desconto R$ 500,00. A íntegra do TERMO DE
JULGAMENTO do pregão está disponível no sítio https://www.gov.br/compras/pt-br/ e no
site deste Tribunal www.tre-ms.jus.br.

GRAZIELA GONÇALVES SILVA JURADO
Pregoeira


